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ĮVADAS 

 

STEIGIMO ISTORIJA 

 

Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos (toliau – NŠTA arba Asociacija) steigimo iniciatyva kilo 

2004 m. lapkričio 27 d. konferencijoje, įvykusioje Kaune. Tądien susirinko 46-ių formalių ir 

neformalių organizacijų atstovai ir nutarė inicijuoti asociacijos, ginsiančios šeimos institutą 

Lietuvoje, įsteigimą. 

 

 

NŠTA steigimo sutartis pasirašyta 2005 m. lapkričio 14 d., o ji įregistruota Juridinių asmenų 

registre 2006 m. balandžio 13 d. Tuo pačiu metu įregistruoti NŠTA įstatai, pirmoji Taryba 

(Virgilijus Rudzinskas ir Eimantas Švedas) ir jos pirmininkas (Algirdas Petronis). 

 

VEIKLOS MISIJA, TIKSLAI IR SIEKIAI 

NŠTA misija – šeimai palankios aplinkos puoselėjimas. 

Aplinka suprantama kaip šeimai palankūs įstatymai, žiniasklaida, švietimas, visuomenės 

nuostatos, psichosocialinės paslaugos, sveikatos apsauga. 

NŠTA veikla yra vykdoma remiantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos asociacijų įstatymu, kitais įstatymais ir teisės aktais, NŠTA įstatais. 

Pagrindiniai NŠTA veiklos tikslai yra: 

● vienyti šeimas, tėvais bei vaikais besirūpinančius asmenis, koordinuoti NŠTA 

narių veiklą, sprendžiant šeimos ir tėvų interesų gynimo bei atstovavimo klausimus; 

● atstovauti ir ginti NŠTA narių interesus valstybės  institucijose ir kitose 

organizacijose; 

„Tėvai, matydami ne kokias tendencijas šeimos reikaluose, suprato, kad niekas šeimomis 

nepasirūpins, jei jos pačios nepasirūpins, jei nebus balso, kalbančio jų vardu. Todėl gimė 

iniciatyva ir 46 formalios ir neformalios Lietuvos organizacijos susibūrė į NŠTA, kurios tikslas – 

įtvirtinti visuomenėje šeimos vertybes ir kurti palankią šeimai aplinką, kuri suprantama kaip šeimai 

palankūs įstatymai, švietimas, sveikatos apsauga ir socialinės paslaugos. Tai įmanoma tik turint 

aktyvią visuomeninę poziciją ir plačiai veikiančią asocijuotą struktūrą. NŠTA daugumą sudaro 

aktyvūs tėvai, turintys vaikų ir nenorintys, kad vaikai gyventų pagal televizoriaus propaguojamas 

vertybes.“ 
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● rengti seminarus, konferencijas, diskusijas, akcijas, kitus renginius, ruošti 

metodines rekomendacijas, informacinius biuletenius NŠTA ir jos narių veiklos 

klausimais; 

● analizuoti, skleisti ir keistis informacija apie šeimos ir tėvų problemas šalies 

viduje ir užsienyje; 

● bendradarbiauti su Lietuvos, tarptautinėmis ir kitų šalių panašiomis 

organizacijomis, bendruomenėmis, būti jų nare; 

● bendradarbiauti su Katalikų Bažnyčia, religinėmis bendrijomis ir 

bendruomenėmis siekiant šeimų, tėvų ir vaikų dvasinės ir materialinės gerovės; 

● dalyvauti rengiant ir svarstant naujus Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų 

teisės aktų projektus, reglamentuojančius šeimos gyvenimo, NŠTA ir jos narių veiklą, 

kad Lietuvos Respublikoje būtų formuojama šeimai ir tėvams palanki politika. 

 

Siekdama savo tikslų, NŠTA veikia tokiose srityse – visuomeninė ir socialinė veikla, 

asociacijos narių interesų atstovavimas, švietimas, tiriamoji veikla, paslaugos. 

NŠTA siekia: 

● skatinti šeimų kūrimąsi bei šeimos reikšmę visuomenėje; 

● užtikrinti tinkamą visuomenės bei valdžios institucijų dėmesį problemoms su 

kuriomis susiduria šeimos; 

● populiarinti santuokos institutą; 

● užtikrinti tinkamą visuomenės dėmesį bei valdžios institucijų paramą 

daugiavaikėms šeimoms; 

● propaguoti tradicines šeimos vertybes; 

● užtikrinti ypatingą dėmesį ir globą našlaičiams ar vaikams netekusiems savo 

globėjų; 

● siekti užtikrinti tėvų teises aktyviai dalyvauti jų vaikų ugdymo procese. 
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REKVIZITAI 

Pavadinimas: Nacionalinė šeimų ir tėvų asociacija 

Įmonės kodas: 300560436 (registruota Juridinių asmenų registre) 

Buveinės adresas: Aušros vartų g. 12, LT-01303 Vilnius 

Telefonas: 0~673 77345 

Elektroninis paštas: nstasociacija@gmail.com 

Interneto svetainė: http://www.nsta.lt 

Facebook paskyra: https://www.facebook.com/NSTAsociacija 

Atsiskaitomoji sąskaita: Nr. LT927300010092485960 (AB bankas „Swedbank“) 

 

 

NARIAI 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (2025 m. gruodžio 31 d.) NŠTA buvo 30 narių - juridiniai 

asmenys: 

1. Ateitininkų federacija (191956728) 

2. J. Kentenicho šeimos pedagogikos akademija (303649356) 

3. Kaišiadorių vyskupijos Caritas (192069259) 

4. Kaišiadorių vyskupijos šeimos centras (192068876) 

5. Katalikų bendruomenė "Gyvieji akmenys" (192053792) 

6. Kauno arkivyskupijos šeimos centras (192067774) 

7. Labdaros ir paramos fondas "Parama naujagimiui"(300068456) 

8. Labdaros ir paramos fondas "VILTIES KALNAS" (300024837) 

9. Lietuvos Caritas (192066334) 

10. Lietuvos Šeimos centras (192065951) 

11. Motinos ir vaiko paramos-labdaros fondas "Aušta" (135590558) 

12. Motinos Teresės šeimų namai (302779592) 

13. Panevėžio vyskupijos šeimos centras (192070222) 

14. Šiaulių vyskupijos šeimos centras (292073290) 

15. Šeimos institutas (303098216) 

16. Vakarų Lietuvos tėvų forumas (302996418) 

17. Vėriškių bendruomenė (302309009) 

18. VŠĮ "Abigailė“ (302300533) 

19. VŠĮ "Krizinio nėštumo centras" (303165907) 

mailto:nstasociacija@gmail.com
http://www.nsta.lt/
https://www.facebook.com/NSTAsociacija
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20. VŠĮ "Psichologinė parama ir konsultavimas" (302485719) 

21. VŠĮ GEROSIOS NAUJIENOS CENTRAS (124543710) 

22. VŠĮ Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centras (126366917) 

23. VŠĮ ŠEIMOS CENTRAS "Kartu saldu" (302562980) 

24. Vilkaviškio dekanato šeimos centras (185337753) 

25. Vilkaviškio krašto vietos veiklos grupė (300048119) 

26. Vilkaviškio vyskupijos šeimos centras (192070560) 

27. VŠĮ Ugdymosi erdvė „Ąžuolynas“ (305750902) 

28. VŠĮ "Šeimų universitetas" (302601732) 

29. Rengimo šeimai asociacija (305741547) 

30. VŠĮ „Tiesa išlaisvina“ (306111195) 

31. Asociacija „Šviesos kampelis“ (3006225407) 

2025 metais savo narystę NŠTA sustabdė Vaikų ir jaunimo psichologų Asociacija. Tačiau 

prie mūsų prisijungė VŠĮ „Šeimos institutas“. 2025 metais nario mokestį sumokėjo 7 nariai. 

Asociacijai paramą suteikė 42 fiziniai asmenys ir 1 įmonė ir 1 fondas. 

 

NŠTA VALDYMO ORGANAI 

 

NŠTA turi 3 valdymo organus: 

● Visuotinis narių susirinkimas – aukščiausias Asociacijos organas, šaukiamas ne 

rečiau kaip kartą per metus ir esant reikalui. Per 2025 m. vyko 1 visuotinis narių 

susirinkimas. 

● Asociacijos Taryba – kolegialus valdymo organas, kurią sudaro 8 nariai: Violeta 

Vasiliauskienė, Lina Danusevičienė, Remigijus Jucevičius, Aurentas Grubinskas, Edita 

Gulbinienė, Erlendas Bartulis, Evaldas Plečkaitis, Indrė Gajdosikienė. Taip pat Kristina 

Pikūnė į tarybos veiklą kviečiama, kaip konsultantė. Tarybos posėdžiuose taip pat 

dalyvauja NŠTA koordinatoriaus pareigas vykdantis asmuo. Tarybos pagrindinės 

veiklos: koordinuoja Asociacijos veiklą, priima sprendimus dėl naujų narių priėmimo ir 

pašalinimo, asociacijos vykdomų projektų bei jų finansavimo tvarkos tvirtinimas ir 

koordinavimas. 

● Asociacijos pirmininkas (Asociacijos Tarybos pirmininkas) – vienasmenis valdymo 

organas, kai yra santykių su kitais asmenimis, taip pat sudaro sandorius Asociacijos 
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vardu. Nuo 2022 m. balandžio 22 d. Asociacijos pirmininke antrai kadencijai iš eilės 

perrinkta Violeta Vasiliauskienė (Tarybos protokolo Nr. 20220422-01). 

 

ETATINIAI DARBUOTOJAI 

NŠTA veikla vykdoma nuotoliniu būdu, esant reikalui susitikimus organizuojame gyvai. 2025 

m. Asociacijoje dirbo 1 etatinis darbuotojas 0,75 krūviu – koordinatorė Diana Pukelienė. Iki 2025 

m. gruodžio 31 d. visas koordinatoriaus atlyginimas buvo dengiamas tik rėmėjų lėšomis. 

Koordinatorius dirba namuose, darbui naudoja tik asmenines darbo priemones (kompiuteris, 

telefonas, internetas bei jo antivirusinė programa ir kt.). 
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ATASKAITINIO LAIKOTARPIO (2025 METŲ) VEIKLOS 

 

NŠTA RENGINIAI 

 

Visuotiniai narių susirinkimai ir Tarybos susitikimai 

Per ataskaitinį 2025 metų laikotarpį įvyko s e p t y n i  NŠTA Tarybos posėdžiai ir vienas 

visuotinis NŠTA narių susirinkimas. 

Tarybos susirinkimų metu buvo spręsti tokie klausimai: 

1. NŠTA veiklos strategijos ir tolimesnių veiklų klausimai 

2. Bendradarbiavimo su kitomis NVO klausimai. 

3. Projektinių ir renginių (NŠTA gimtadienio, šeimų stovyklos) veiklų klausimai. 

4. Organizacijų, dirbančių šeimos politikos ir pagalbos šeimai srityje, 

bendradarbiavimo klausimai. 

5. Iniciatyvos ŠEIMA2050 planavimo, forumo organizavimo, darbo grupių veikimo 

klausimai ir kt. 

6. Žygio „Už gyvybę“ – organizaciniai klausimai 

7. Dėl reagavimo į politinius iššūkius: partnerystė, gyvybė, Šeimos stiprinimo 

įstatymo ir kt. 

 

2025 m. balandžio 24 d. vyko visuotinis NŠTA narių susirinkimas, kuris pradžioje buvo 

planuojamas organizuoti mišriu būdu, gyvai ir sudarant galimybes negalintiems atvykti 

jungtis nuotoliniu būdu, tačiau dėl nenumatytų susiklosčiusių aplinkybių, buvo kviečiamas 

nuotoliniu.  

Susirinkimo pradžioje NŠTA narių atstovai pasidalino, kaip sekasi jų atstovaujamoms 

organizacijoms. Po to susirinkimo pirmininkė Violeta Vasiliauskienė išsamiai pristatė 2024 m. 

veiklos ir finansų ataskaitas. 

1. Pristatytos 2024 m. Asociacijos finansų ataskaita. 

NŠTA pirmininkė Violeta Vasiliauskienė pristatė finansų ataskaitą už 2024 m. Finansų kredito ir 

debeto balansas sutampa. Buhalterės paslaugas NŠTA šiuo metu teikia UAB „Vedesa“. Metai 

užbaigti su tvarkinga buhalterija ir be skolų. Pagrindine išlaidų dalį 2024 m. sudarė darbo 

užmokesčio išlaidos. 

2. Veiklos krypčių ir prioritetų 2025 m. tvirtinimas.  
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NŠTA 20-asis gimtadienis 
 

2025 m. vasario 15 d. Kaune Domus Pacis įvyko 20- asis NŠTA gimtadienis. Pagal esančius 

dokumentus, NŠTA steigimo sutartis pasirašyta 2005 m. lapkričio 14 d., o ji įregistruota Juridinių 

asmenų registre 2006 m. balandžio 13 d. Todėl 2025 m. NŠTA paminėjo savo gyvavimo 

dvidešimtmetį. Per kurį Lietuvoje kaip nevyriausybinė organizacija gyvuojanti jau dvidešimt metų 

ir nepailstamai buria bendraminčius, bičiulius, geradarius. Apie šią patirtį dalinosi ir sveikinimo 

žodžius tarė svečiai: Krizinio nėštumo centras, Rengimo šeimai asociacijos vadovas, Nacionalinės 

šeimos tarybos pirmininkė, viešnios iš Kauno miesto savivaldybės, Laisvos visuomenės instituto 

direktorė, buvę ir esami NŠTA tarybos nariai.  

 

VEIKLA PAGAL ASOCIACIJOS STRATEGINIUS TIKSLUS IR SIEKIAMĄ POVEIKĮ 

 

Nuo 2021 metų yra išskirti 4 pagrindiniai strateginiai tikslai, į kuriuos ir buvo stengiamasi 

orientuoti ir 2025 m. NŠTA veiklas.  

 

1.TIKSLAS – turėti stiprų NŠTA tinklą Lietuvoje 

 

Rodikliai Rezultatas 

NŠTA juridinių narių, ambasadorių ir 

savanorių susitikimai 

Įvyko  du susitikimai: vasario 15 NŠTA 

gimtadienio šventė, liepos 14 d. atviras 

susitikimas. 

NŠTA visuotinis susirinkimas Įvyko visuotinis narių susirinkimas 

NŠTA Tarybos posėdžiai 

 

Vyko 7  NŠTA Tarybos posėdžiai 

Visuomeninė iniciatyva ŠEIMA2050  Tai visuomeninė iniciatyva, skirta pritraukti 

kuo daugiau įvairių savo sričių specialistų, 

organizacijų, kviečiant juos įsitraukti į politinių 

pasiūlymų teikimą, siekiant šeimų gerovės 

Lietuvoje.  

Naujų narių pritraukimas NŠTA gretos pasipildė viena organizacija 
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2. TIKSLAS – advokacijos šeimos politikos srityje stiprinimas 

Rodikliai Rezultatas 

Teisėkūros stebėsena  Nuolat stebima LRS darbotvarkių suvestinė, 

dalyvaujama komitetų posėdžiuose, stebimi 

LRS posėdžiai, teikiami pasiūlymai, 

rekomendacijos, rašomi vieši kreipimaisi. 

Pagrindinis dėmesys vienalyčių asmenų 

partnerystės įteisinimo, narkotikų 

dekriminalizavimo, gyvybės apsaugos, 

Stambulo konvencijos nuostatų įteisinimui 

teisės aktuose, nepilnamečių apsaugos, 

Gyvenimo įgūdžių ugdymo programa, Šeimos 

stiprinimo įstatymas, diskriminacija dėl 

pažiūrų ir įsitikinimų ir kt. 

Susitikimai su Socialinių reikalų ir darbo 

ministerijos viceministrėmis  

 

2025 02.12 dalyvavome NVO tarybos prie 

SADM posėdyje. 

Inicijavome susitikimą su SADM 

viceministrėmis, kurio metu buvo nutarta 

siekti tolimesnio bendradarbiavimo, tęsiant 

panašaus pobūdžio susitikimus bent kartą į 

ketvirtį.  

 

Raštų, pasiūlymų rengimas  2025 metais NŠTA parengti ir išsiųsti 13 

raštų, iš kurių du vieši kreipimąsi kartu su 

kitomis NVO, 1 – palaikymas mūsų 

organizacijos narės teikiamas raštas, 3 – 

prašymai, 2 – dėl doktorantūros temos 

teikimo. 

Siųsti laiškai politikams nuo NŠTA Buvo išsiųsti 6 laiškai politikams : 

1. 2025 01 10 Dėl naujos nacionalinės šeimos 

tarybos sudėties palaikymo ir tvirtinimo 

2.2025 03 19  Dėl pritarimo Lietuvos 

respublikos Švietimo įstatymo Nr.I-1489 38, 
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46 IR 47 straipsnių pakeitimui. 

3. 2025 06 18 Balsuoti "PRIEŠ"  Civilinės 

sąjungos įstatymo projektą. 

4. 2025 04 16 Dėl reprodukcinės sveikatos 

įstatymo projekto 

5. 2025 11 25 Balsuoti "PRIEŠ"  Civilinės 

sąjungos įstatymo projektą. 

6. 2025 11 26 Dėl šeimos stiprinimo įstatymo 

pakeitimo projekto Nr. xvp-970 

Dalyvavimas Seimo ir kitų institucijų 

komitetuose, susitikimuose, posėdžiuose 

Dalyvavome NŠT darbo grupių susitikimuose: 

2025 02 19 NVO dirbančių su šeimomis,  

2025 09 29 dėl gausių šeimų,  

2025 10 29 dėl NVO finansavimo stiprinimo. 

Tarpžinybinės vaiko gerovės tarybos prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės veikloje, 

atstovė Indrė Gajdosikienė, Ilona 

Grubinskienė 

Lietuvos švietimo taryboje – dr. Agnė 

Brandišauskienė 

Panevėžio m. savivaldybės Šeimos tarybos 

pirmininkas yra NŠTA atstovas Aurentas 

Grubinskas 

Klaipėdoje šeimos komisijoje yra atstovė iš 

Lietuvos vakarų tėvų forumo Laura 

Tarozienė. 

2025 04 02 dalyvavome Lietuvos Respublikos 

Seimo Savižudybių ir smurto prevencijos 

komisijos, Socialinių reikalų ir darbo 

komiteto ir Švietimo ir mokslo komiteto 

bendrame posėdyje „Dėl vaikų saugumo 

socialiniuose tinkluose". 

Viešos pilietinės iniciatyvos – laiškų akcijos 2025 03 19  Dėl pritarimo Lietuvos 

respublikos Švietimo įstatymo Nr.I-1489 38, 

46 IR 47 straipsnių pakeitimui. 
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2025 06 18 ir 2025 11 25 Raginimas dėl 

Civilinės sąjungos Kviečiant organizacijas ir 

pavienius asmenis reaguoti, rašyti laiškus, 

įrašus Facebook, skambinti pažįstamiems 

Seimo nariams. 

2025 04 16 Dėl reprodukcinės sveikatos 

įstatymo projekto 

2025 11 26 Dėl šeimos stiprinimo įstatymo 

pakeitimo projekto Nr. xvp-970 

Viešos pilietinės iniciatyvos – kvietimas 

pasirašyti peticijas 

2025-05-22 Kvietimas pasirašyti peticiją „NE 

abortams už mokesčių mokėtojų pinigus!“ 

2025 06 04 Kvietimas pasirašyti peticiją „Dėl 

tautos suvereniteto, demokratijos ir teisinės 

valstybės apgynimo“ 

2025 05 08 Palaikėme VŠĮ „Laimė šeimoje 

projektai“ – kvietėme pasirašyti peticiją 

„Palaikykime Prezidento siūlomą įstatymo 

pakeitimą, kuriuo siekiama padidinti 

papildomą neapmokestinamą pajamų dydį 

(PNPD) šeimoms už kiekvieną vaiką.“ 

Kitos iniciatyvos Teikėme doktorantūros temas Lietuvos 

mokslo tarybai. 

Visuomeninė iniciatyva ŠEIMA2050 2025 06 06 FORUMAS  "Šeima 2050: Šeimos 

stiprinimo įstatymas: poreikiai ir geroji 

patirtis" 

Iniciatyvos ŠEIMA2050 darbo grupių veikla 

pagal sritis: Ekonomikos, verslo ir žemės ūkio 

darbo grupė; Socialinių reikalų darbo grupė; 

Teisės, savivaldos ir regionų politikos darbo 

grupė; Kultūros ir žiniasklaidos darbo grupė; 

Švietimo, rengimo šeimai ir sielovados darbo 

grupė; Sveikatos ir gyvybės apsaugos darbo 

grupė. 
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2025 12 12 Vieša diskusija „Šeima 2050: tėvų 

teisių Švietimo įstatyme stiprinimas“ 

Nuo 2025 10 mėn. pasirengimas tarptautinei 

konferencijai LR Seime 2026 01 14 

"Demografiniai iššūkiai ir šeimos politika - 

tarptautinė patirtis". 

Žygis „Už gyvybę“ Dalyvavome organizuojant žygį „Už Gyvybę“ , 

kuris vyko 2025 10 04 Vilniuje 

Tarptautinis bendradarbiavimas Europos vaikų apsaugos nuo pornografijos 

platforma – atstovė Kristina Gobytė 

 

 

3. TIKSLAS – NŠTA finansinio tvarumo užtikrinimas 

 

Rodikliai Rezultatas 

Privačių nuolatinių rėmėjų pritraukimas 

(tikslas – 200 rėmėjų) 

2025 m. NŠTA išsilaikė iš privačių rėmėjų lėšų 

ir keleto privačių fondų ar įmonių paramos.  

Taip pat lėšos gautos ir iš GPM pervedant 1,2 

proc. 

Teiktos paraiškos 2025 m. finansavimui gauti 

  

Teikėme paraišką "Dėl nevyriausybinių 

organizacijų institucinio stiprinimo didelės 

apimties projektų atrankos 2025 metų 

konkurso rezervinių projektų finansavimo" – 

finansavimas negautas. 

Finansų audito atlikimas Planuojamas finansinis auditas už 2025 m. 

ieškomos lėšos 

 

4. TIKSLAS – informacijos apie NŠTA ir svarbius klausimus efektyvi sklaida 

 

Rodikliai Rezultatas 

Dalyvavimas viešose diskusijose ir laidose 2025 12 12 Organizavome Viešą diskusiją 

„Šeima 2050: tėvų teisių Švietimo įstatyme 

stiprinimas“ 

https://socmin.lrv.lt/public/canonical/1762945096/5773/Kanclerio+potvarkis_NVOKK2025+rezerviniu_finansavimas_10_30_final%20(1).pdf
https://socmin.lrv.lt/public/canonical/1762945096/5773/Kanclerio+potvarkis_NVOKK2025+rezerviniu_finansavimas_10_30_final%20(1).pdf
https://socmin.lrv.lt/public/canonical/1762945096/5773/Kanclerio+potvarkis_NVOKK2025+rezerviniu_finansavimas_10_30_final%20(1).pdf
https://socmin.lrv.lt/public/canonical/1762945096/5773/Kanclerio+potvarkis_NVOKK2025+rezerviniu_finansavimas_10_30_final%20(1).pdf
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Svarbių naujienų sklaida FB tinkle, straipsniai 

internetiniuose portaluose, naujienlaiškiai ir 

kt. 

 

Šeimų politikos aktualijomis nuolat dalinamasi 

Facebook puslapyje, el. paštu NŠTA narių ir 

bičiulių Google grupėse; 

Rengti ir publikuoti straipsniai internetiniuose 

portaluose (Laikmetis, Delfi, TV3) bei 

regioninėje spaudoje. 

Buvo parengti ir paskelbti 4 spaudos 

pranešimai per BNS spaudos centrą. 

Aktyvi viešinimo kompanija: 

Iniciatyvai ŠEIMA2050  

„Žygiui už gyvybę“  

Buvo rengta daug straipsnių, publikacijų, 

YouTube įrašų, Facebook įrašų,  radijo laidų 

(Marijos radijas, Pūko radijas, Pūko TV, XFM) 

viešinant iniciatyvą ŠEIMA2050, „Žygis už 

gyvybę“ 

Maldos akcija  Maldos akcija vyko du kartus: 

2025 05 01–31 d. „Už šeimą – visuomenės ir 

valstybės pagrindą“. 

2025 11 30 –12 24 „Už šeimą – visuomenės ir 

valstybės pagrindą“, 

  

NŠTA SKLAIDA 

 

Interneto svetainė https://www.nsta.lt/ 

2025 m. pradėjo veikti atnaujinta NŠTA svetainė https://www.nsta.lt. Šioje svetainėje 

pateikiama informacija apie NŠTA principus, veiklą ir įstojimo sąlygas. Svetainėje pateikiami 

svarbiausi NŠTA nuveikti darbai nuo asociacijos įkūrimo pradžios, asociacijos pozicija aktualiais 

klausimais. Taip pat internetinė svetainėje pateikiami duomenys apie tai, kaip galima paremti 

NŠTA veiklą. Skelbiamas kvietimas į visuotinį narių susirinkimą, talpinamos metinės veiklos ir 

finansinės organizacijos ataskaitos. Svetainė nuolat atnaujinama. Pateikiama visa aktualiausia 

informacija.   

NŠTA taip pat turi dar domeną www.mususeima.lt, kuris šiuo metu nėra aktyviai naudojamas.  

 
NŠTA socialiniai tinklai 
 

NŠTA administruoja 2 Facebook puslapius: Nacionalinė šeimų ir tėvų asociacija ir „Aš myliu 

savo šeimą“. Šiuo metu puslapį Nacionalinė šeimų ir tėvų asociacija stebi 2031 žmonės. Puslapyje 

https://www.nsta.lt/
https://www.nsta.lt/
http://www.mususeima.lt/
https://www.facebook.com/NSTAsociacija/?ref=pages_you_manage
https://www.facebook.com/mususeima/?ref=pages_you_manage
https://www.facebook.com/mususeima/?ref=pages_you_manage
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stengiamės bent kelis kartus savaitėje atnaujinti informaciją, pasidalinti LT vykstančiomis 

aktualijomis. Facebook puslapis „Aš myliu savo šeimą“ šiuo metu nėra aktyviai naudojamas.  

 
2025 METAIS NŠTA IŠSIŲSTI RAŠTAI 

 

2025 metais NŠTA parengti ir išsiųsti 13 raštų, iš kurių 3 vieši kreipimąsi kartu su kitomis NVO, 1 

– palaikymas mūsų organizacijos narės teikiamas raštas, 3 – prašymai, 2 – dėl doktorantūros temos 

teikimo.  

 

Eil.nr. Adresatas Data/ Dokumento 

Nr. 

Rašto tikslas 

1.  LR Seimo nariams 2025 m. sausio 10 d. 
Viešas kreipimasis 
(kartu su kitomis 
org.) 

DĖL NAUJOS 

NACIONALINĖS ŠEIMOS 

TARYBOS 

2.  LR Vyriausybei 2025 01 15 
NŠTA pasirašė po VšĮ 
Žalioji gamtos 
mokykla 
VšĮ Žalioji gamtos 
mokykla raštu  

DĖL LR VYRIAUSYBĖS 

PROGRAMOS 

3.  LR Seimo nariams ir 

Prezidentui 

2025 m. vasario 5 d. 
kartu su kitomis 
organizacijomis 

DĖL TARPTAUTINĖS 

DARBO ORGANIZACIJOS 

KONVENCIJOS NR. 190 

„DĖL SMURTO IR 

PRIEKABIAVIMO DARBO 

PASAULYJE 

PANAIKINIMO“ 

4.  Lietuvos mokslo tarybai 2025-02-24  
Nr. 20250224-01 

DĖL DOKTORANTŪROS 

TEMOS PASIŪLYMO 

5.  Lietuvos mokslo tarybai 2025-02-26  
Nr. 20250226-02 

DĖL DOKTORANTŪROS 

TEMOS PASIŪLYMO 

6.  Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai 
Viceministrei Deimantei 
Bukeikaitei 

2025 03 10 
Prašymas 
(kartu su kitomis 
org.) 

Paskirti susitikimo laiką 
NVO, dirbančiomis 
šeimos, tėvų ir vaikų 
gerovės, jų intereso 
atstovavimo ir gynimo 
srityse 

7.  Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai 
Viceministrei Ritai 
Grigalienei 

2025 03 10 
Prašymas 
(kartu su kitomis 
org.) 

Paskirti susitikimo laiką 
NVO, dirbančiomis 
šeimos, tėvų ir vaikų 
gerovės, jų intereso 
atstovavimo ir gynimo 
srityse 
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8.  LR Seimo nariams 2025-03-19  
Nr. 20250319-03 

DĖL PRITARIMO 

LIETUVOS 

RESPUBLIKOS 

ŠVIETIMO ĮSTATYMO 

NR. I-1489 38, 46 IR 47 

STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMUI 

9.  LR Seimo nariams 2025-03-19  
Nr. 20250319-03 

DĖL TĖVŲ TEISIŲ 
UŽTIKRINIMO 
ĮGYVENDINANT 
GYVENIMO ĮGŪDŽIŲ 
UGDYMO 
PROGRAMĄ 

10.  LR Seimo Sveikatos 
reikalų komitetui 

2025-06-20  
NR. 20250620-01 

DĖL REPRODUKCINĖS 
SVEIKATOS ĮSTATYMO 
PROJEKTO 

11.  LR Seimo nariams 
 

2025 10 15  
VIEŠAS KREIPIMASIS   

"DĖL SKATINIMO 
DISKRIMINUOTI 
ASMENIS DĖL JŲ 
PAŽIŪRŲ IR 
ĮSITIKINIMŲ". 

12.  Įvairioms organizacijoms 2025-10-31  
Nr. 20251031-01 

PRAŠYMAS SKIRTI 
PARAMĄ INICIATYVAI 
„ŠEIMA 2050“ 

13.  Respublikos Prezidentui 
Gitanui Nausėdai 
Seimo Pirmininkui 
Juozui Olekui 
Ministrei Pirmininkei 
Ingai Ruginienei 
Seimo Socialinių reikalų 
ir darbo komiteto 
pirmininkui 
Kęstučiui Biliui 
Socialinės apsaugos ir 
darbo ministrei 
Jūratei Zailskienei 
Seimo nariams 

2025-11-26 
Nr. 20251126-01 

DĖL ŠEIMOS STIPRINIMO 
ĮSTATYMO PAKEITIMO 
PROJEKTO NR. XVP-970 

 

 

    

DALYVAVIMAS DARBO GRUPĖSE  

Vykdydama savo veiklą NŠTA 2025 m. dalyvavo Tarpžinybinės vaiko gerovės tarybos prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės veikloje, atstovė Indrė Gajdosikienė ir Ilona Grubinskienė; 

Lietuvos švietimo taryboje – dr. Agnė Brandišauskienė, NŠT – Vytis Turonis, Europos vaikų 

skydo platforma – NŠTA atstovė Kristina Rakutienė. 
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KITA VEIKLA 

 

➢ NŠTA ryšių mezgimas ir palaikymas su kitomis NVO 

• Bendraminčių susitikimai - rengiami reguliarūs susitikimai su Laisvos visuomenės 

instituto, VDU Šeimos ir santuokos studijų centro, Nacionalinės šeimos tarybos, Rengimo 

šeimai asociacijos, Ateitininkų federacijos atstovais ir kt. siekiant pastiprinti vieni kitų 

veikla ir kryptingai veikti papildomumo principu. 

• 2025 m. pavasarį gimė bendra iniciatyva kartu su VŠĮ Šeimos institutas „ŠEIMA2050“ šią 

iniciatyvą remia ir palaiko Kauno arkivyskupas K. Kėvalas. Įvyko daugiau negu 10 šios 

iniciatyvinės grupės susitikimų, kuriuose dalyvavo ir LR Seimo nariai, du vieši renginiai, 

darbo grupių pagal sritis susitikimai. Nuo 2025 m. spalio mėnesio prasidėjo 

parengiamieji organizaciniai darbai dėl tarptautinės konferencijos LR Seime 

"Demografiniai iššūkiai ir šeimos politika - tarptautinė patirtis", kurią numatyta 

organizuoti 2026 01 14. Vyko darbo grupės susitikimai.  

• Kartu su kitomis NVO organizavome žygį „Už gyvybę“. Žygio koordinatoriumi tapo mūsų 

asociacijos atstovas Simonas Streikus. Įvyko daug darbo grupių susitikimų. 

➢ Dalyvavimas renginiuose: 

2025 03 28 Mokslinė praktinė diskusija "1000 pirmųjų vaiko gyvenimo dienų projekto 

patirtis Lietuvoje ir jo perspektyvos", LR Seime, organizatoriai Nacionalinė šeimos taryba 

kartu su Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetu. 

2025 07 02 Diskusija Seime „Tauta ir Konstitucinis Teismas: kaip atkurti pasitikėjimą?“ 

2025 10 04 Vilniuje vyko „Žygis už gyvybę“ – visuomenės solidarumo renginys, kuriuo 

siekiama priminti, jog žmogaus gyvybės vertė yra pamatinė, nekintanti ir prigimtinė. 

2025 10 09 „Žygio už gyvybę“ organizatorių ir rėmėjų atstovai susitiko su LR Seimo 

Laikinosios šeimos politikos grupės nariais. 

2025 10 16 Negimusių kūdikių laidojimas Kaišiadoryse. Paminklo Negimusiems 

kūdikiams pašventinimas.  

2025 10 29 Nuotolinė diskusija „Dėl didesnio NVO finansavimo būtinybės“. Rezoliucijos 

rengimas.  

2025 11 07 „Žygis už gyvybę“ komanda lankėsi pas J. E. Vilniaus arkivyskupą metropolitą 
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dr. Gintarą Grušą. 

2025 11 21 Diskusija Seime „Gausių šeimų stiprinimas Lietuvoje: iššūkiai, poreikiai ir 

sprendimai“ organizatoriai Nacionalinė šeimos taryba 

2025 12 04 Katalikiškos žiniasklaidos atstovų ir jų bičiulių kasmetinis susitikimas 

Vilniuje. 

2025 12 12 Vieša diskusija „Šeima 2050: tėvų teisių Švietimo įstatyme stiprinimas“ 

➢ Straipsniai 

2025 06 04 Laikmetis Dr. Violeta Vasiliauskienė. „Šeima 2050: iššūkiai ir galimybės“ 

https://laikmetis.lt/dr-violeta-vasiliauskiene-seima-2050-issukiai-ir-galimybes/  

2025 09 18 Delfi Diana Pukelienė „Lietuva – valstybė, kurioje norisi gyventi ir gimdyti“  

https://www.delfi.lt/kartu/ka-manai/lietuva-valstybe-kurioje-norisi-gyventi-ir-

gimdyti-120150219  

Buvo rengta daug straipsnių, publikacijų, YouTube įrašų, Facebook įrašų,  radijo laidų 

(Marijos radijas, Pūko radijas, Pūko TV, XFM) viešinant iniciatyvą ŠEIMA2050, „Žygis už 

gyvybę“  

➢ NŠTA pozicija, spaudos pranešimai:  

• 2025 01 10 BNS spaudos pranešimas Nevyriausybinės organizacijos ragina Seimo narius 

patvirtinti Nacionalinės šeimos tarybos naują sudėtį 

• 2025 03 20 BNS spaudos pranešimas Nevyriausybinės organizacijos ragina LR Seimo 

narius užtikrinti tėvų teisę ugdyti vaikus pagal savo religinius ir dorovinius įsitikinimus, 

įskaitant ir šeimos pasaulėžiūrą atitinkančią lytiškumo sampratą‘ 

• 2025-09-12 Elta pranešimas „Vilniuje vyks „Žygis už gyvybę“: organizatoriai kviečia 

susitelkti už žmogaus gyvybę, orumą ir šeimą“ 

• 2025 09 12 BNS spaudos pranešimas Vilniuje vyks „Žygis už gyvybę“: organizatoriai 

kviečia susitelkti už žmogaus gyvybę, orumą ir šeimą 

➢ Konferencijos 

• 2025 03 15 Metinėje šeimos centrų konferencijoje, Marijampolėje "Konfliktas: tarp 

išbandymo ir malonės". 

• 2025 03 27 Konferencija Kaune „50 metų po pogrindinio leidinio „Aušra“ pasirodymo: 

pamokos, perspektyvos ir detektyvinė archyvo paieška“ 

• 2025 04 04 Konferencija Vilniuje „Krikščioniškas politinis veikimas bendrojo gėrio link“ 

• 2025 04 24 Konferencija skirta Pasaulinei Gyvybės dienai: „Vaiko juokas išgelbės 

pasaulį“. 

https://laikmetis.lt/dr-violeta-vasiliauskiene-seima-2050-issukiai-ir-galimybes/
https://www.delfi.lt/kartu/ka-manai/lietuva-valstybe-kurioje-norisi-gyventi-ir-gimdyti-120150219
https://www.delfi.lt/kartu/ka-manai/lietuva-valstybe-kurioje-norisi-gyventi-ir-gimdyti-120150219
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• 2025 05 15 Konferencija skirta Tarptautinei šeimos dienai Biržuose „Šeima veikia. 

Sprendimai, kuriantys ateitį.“ 

• 2025 05 17 Tarpdisciplininės mokslinės-praktinės konferencijos "Asmens orumas 

teologinėje ir psichologinėje perspektyvose" 

• 2025 06 04 Konferencija LR Seime „ Jaunų šeimų situacija Lietuvoje: demografiniai 

aspektai ir galimi sprendimai“  

• 2025 06 10 Konferenciją internete „Vaiko susidūrimo su pornografija pavojai: ar tai vaikų 

seksualinės prievartos forma?“, renginį SANT komitete organizuoja Europos parlamento 

narė Margarita de la Pisa. 

• 2025 07 02 Konferencija LR Seime “ Tauta ir konstitucija – kaip atkurti pasitikėjimą?” 

• 2025 09 04 Šiluvoje mokslinė konferencija „Kaip nesunaikinti laisvės ir demokratijos: 

Šiluvos deklaraciją apmąstant“ 

• 2025 05 16 tarpdisciplininėje mokslinėje-praktinėje konferencijoje: "Nuo nerimo prie 

vilties: vidinės įtampos anatomija psichikos sveikatos ir teologijos mokslų požiūriu" 

➢ Pilietinės iniciatyvos: 

• 2025 01 10 VIEŠAS KREIPIMASIS „Dėl naujos nacionalinės šeimos tarybos“ 

• 2025 05 01–31 d. Maldos akcija „Už šeimą – visuomenės ir valstybės pagrindą“ 

• 2025 11 30 –12 24 Maldos akcija „Už šeimą – visuomenės ir valstybės pagrindą“ 

• 2025 05 08 Palaikėme VŠĮ „Laimė šeimoje projektai“ – kvietėme pasirašyti peticiją 

„Palaikykime Prezidento siūlomą įstatymo pakeitimą, kuriuo siekiama padidinti 

papildomą neapmokestinamą pajamų dydį (PNPD) šeimoms už kiekvieną vaiką.“ 

• 2025 05 12 Susitikimas su R. Dagiu ir J.E. K. Kėvalu dėl iniciatyvos ŠEIMA2050 

• 2025-05-22 Kvietimas pasirašyti peticiją „NE abortams už mokesčių mokėtojų pinigus!“ 

• 2025 06 04 Kvietimas pasirašyti peticiją „Dėl tautos suvereniteto, demokratijos ir teisinės 

valstybės apgynimo“ 

• 2025 06 06 Forumas „ŠEIMA2050: šeimos stiprinimo įstatymas: poreikiai ir geroji 

patirtis“ 

• 2025 10 15 VIEŠAS KREIPIMASIS „Dėl skatinimo diskriminuoti asmenis dėl jų pažiūrų ir 

įsitikinimų.“ 

 

 


